Tiếng nhỏ khóc lúc này tôi thấy không giống chút nào tiếng khóc đêm qua, có lẽ lúc này tiếng khóc đó đã thành hình mau mắn quá, nhỏ cắn chặt môi và thút thít. Tôi đứng đằng xa, tôi cúi đầu tỏ ra biết chia với người ta những nỗi khổ tâm. Không nói lời chia tay, tôi đi ra phố, để mặc nhỏ cúi đầu trên hai tay khóc./.

Kỷ niệm năm Mậu Thân 1968.

Ba người bạn Ba Lê Thành

Nguyễn Văn Hùng

Tuần cuối năm Hùng ngồi chơi soi nước, hên là mình được trả lương vì nghỉ RTT. Nếu không chắc cũng đang lang thang đi hát dạo ngoài đường. Đâu có cảnh êm ấm ngồi kề bên người thương viết cho bạn bè được!

Mấy bữa rày cứ suy đi nghĩ lại, nên viết gì đây cho anh em đọc vào những ngày đầu năm.